
 

 

  

 

CITTÀ DI ERCOLANO 

(Città Metropolitana di Napoli) 

  

  

   

R E G I S T R O  

degli Atti Originali della Giunta Municipale  

  

  

 Deliberazione N. 229  

  

  

Oggetto:  Approvazione schemi di bilancio di previsione 2020/2022 e relativi allegati.I.E.  

  

  

L’anno duemilaventi il giorno trenta del mese di luglio alle ore 20,30 , nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, appositamente convocata si è riunita la Giunta Municipale nelle 

seguenti persone: 

  

  

COMPONENTI QUALIFICA PRESENTI 

BUONAJUTO CIRO  SINDACO-PRESIDENTE  SI  

FIENGO LUIGI  VICESINDACO  NO  

DI FIORE GIULIANA  ASSESSORE  SI  

DI STASIO IVANA  ASSESSORE  SI  

PERONE LUCIO  ASSESSORE  SI  

SAULINO CARMELINA  ASSESSORE  SI  

BUSIELLO LUCIA  ASSESSORE  NO  

RICCIO CIRO  ASSESSORE  SI  

  

Il Sindaco nella qualità di Presidente, visto l’art.32 dello Statuto Comunale vigente il 
quale al comma 3  così recita:<< Le modalità di funzionamento e di organizzazione della 
Giunta sono stabilite dal Sindaco>>. 
Visto il D.L.n.6 del 23.02.2020 che ha dichiarato l’emergenza nazionale per epidemia da 
COVID – 19; 



 

 

Visto il DPCM dell’11.03.2020 di adozione misure atte al contenimento del contagio tra 
cui le limitazioni agli spostamenti delle persone; dispone che la Giunta possa riunirsi 
anche in compresenza, in videochiamata o videoconferenza per l’esame ed adozione di 
atti già resi noti. 
  
Partecipa SEGRETARIO GENERALE del Comune: DOTT. FERDINANDO GUARRACINO . 
  

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita la Giunta a deliberare 
sulla proposta numero 239 di cui all’oggetto  sulla quale sono stati espressi i pareri così 
come previsto dall’art. 49 - Comma I - del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
  

  



 

 

  

L A  G I U N T A 

 

Vista la  proposta  formulata  Sindaco, Avv. Ciro Buonajuto; 

• Dato atto che sulla proposta come sopra formulata sono stati espressi i pareri così come 

previsto dall’art. 49 - Comma I - del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

• Ritenuto di  approvare la proposta di che trattasi, disponendo che la medesima venga allegata al 

presente deliberato, per far parte integrante sostanziale sotto la lettera A); 

• A voti unanimi favorevolmente espressi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

1) Di approvare e fare propria l’allegata proposta di deliberazione; 

2) Di approvare lo schema  del Bilancio di previsione 2020/2022, le cui risultanze finali sono sintetizzate 

nello schema di seguito riportato, dando atto che lo stesso assume pieno valore giuridico, anche con 

riferimento alla funzione autorizzatoria 

ENTRATA Previsione 2020 Previsione 2021 Previsione 2022 

Titolo 1 33.082.886,80 33.087.886,80 33.087.886,80 

Titolo 2 13.712.254,06 5.528.239,24 4.786.739,24 

Titolo 3 5.195.830,60 6.209.231,00 6.209.231,00 

Titolo 4 12.837.024,68 7.394.115,00 430.000,00 

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 

Titolo 6 1.977.217,80 5.096.888,00 550.000,00 

Titolo 7 35.000.000,00 35.000.000,00 35.000.000,00 

Titolo 9 21.067.500,00 21.067.500,00 21.067.500,00 

Applicazione Avanzo 9.134.965,97 0,00 0,00 

Fondo pluriennale 

vincolato per spese 

correnti  

141.688,96 0,00 0,00 

Fondo pluriennale 

vincolato per spese in 

c/capitale 

2.418.369,78 0,00 0,00 

Totale 134.567.738,65 113.383.860,04 101.131.357,04 

 

SPESA Previsione 2020 Previsione 2021 Previsione 2022 



 

 

Titolo 1 51.738.415,50 43.563.615,81 42.797.115,81 

Titolo 2 23.549.776,39 12.553.503,00 1.042.500 

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 

Titolo 4 2.750.305,53 737.500,00 762.500,00 

Titolo 5 35.000.000,00 35.000.000,00 35.000.000,00 

Titolo 7 21.067.500,00 21.067.500,00 21.067.500,00 

Disavanzo 461.741,23 461.741,23 461.741,23 

Totale 134.567.738,65 113.383.860,04 101.131.357,04 

 

 

3) Di prendere atto che le previsioni contenute nel  bilancio 2020/2022  rispettano l’equilibrio finale 

previsto dalla vigente normativa, come è dimostrato nei prospetti allegati. 

4) Dare atto, altresì, che il P.E.G. sarà deliberato con successivo atto dell’organo esecutivo, ai sensi 

degli artt. 169 e 177 del TUEL; 

5) lo schema di bilancio di previsione è accompagnato dagli allegati previsti dall’articolo 11, comma 3 

del Decreto legislativo n. 118/2011; 

6) Di sottoporre il presente provvedimento ed i documenti ad esso allegati al collegio dei revisori dei 

conti per l’acquisizione del competente parere, ai sensi dell’art. 239 comma 2 lettera b) del 

T.U.EE.LL; 

7) Assumere la presente quale proposta di deliberazione da sottoporre all’esame del Consiglio 

Comunale al fine della sua approvazione e della approvazione del dispositivo di seguito espresso:  

 

Dispositivo della proposta di deliberazione  

da sottoporre all’esame del Consiglio Comunale 

 
A. Di approvare lo schema del Bilancio di previsione 2020/2022 le cui risultanze finali sono sintetizzate 

nello schema di seguito riportato, dando atto che lo stesso assume pieno valore giuridico, anche 

con riferimento alla funzione autorizzatoria: 

ENTRATA Previsione 2020 Previsione 2021 Previsione 2022 

Titolo 1 33.082.886,80 33.087.886,80 33.087.886,80 

Titolo 2 13.712.254,06 5.528.239,24 4.786.739,24 

Titolo 3 5.195.830,60 6.209.231,00 6.209.231,00 

Titolo 4 12.837.024,68 7.394.115,00 430.000,00 

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 

Titolo 6 1.977.217,80 5.096.888,00 550.000,00 

Titolo 7 35.000.000,00 35.000.000,00 35.000.000,00 



 

 

Titolo 9 21.067.500,00 21.067.500,00 21.067.500,00 

Applicazione Avanzo 9.134.965,97 0,00 0,00 

Fondo pluriennale 

vincolato per spese 

correnti  

141.688,96 0,00 0,00 

Fondo pluriennale 

vincolato per spese in 

c/capitale 

2.418.369,78 0,00 0,00 

Totale 134.567.738,65 113.383.860,04 101.131.357,04 

 

SPESA Previsione 2020 Previsione 2021 Previsione 2022 

Titolo 1 51.738.415,50 43.563.615,81 42.797.115,81 

Titolo 2 23.549.776,39 12.553.503,00 1.042.500 

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 

Titolo 4 2.750.305,53 737.500,00 762.500,00 

Titolo 5 35.000.000,00 35.000.000,00 35.000.000,00 

Titolo 7 21.067.500,00 21.067.500,00 21.067.500,00 

Disavanzo 461.741,23 461.741,23 461.741,23 

Totale 134.567.738,65 113.383.860,04 101.131.357,04 

 

 

 

B. Di prendere atto che le previsioni contenute nel  bilancio  2020/2022  rispettano l’equilibrio finale 

previsto dalla vigente normativa, come è dimostrato nei prospetti allegati. 

C. Approvare il piano triennale dei lavori pubblici 2020/2022, nonché il piano annuale 2020 redatti 

secondo gli schemi tipo approvati con D.M. dei lavori pubblici del 16 gennaio 2016, già adottati con 

delibera di G.M. n. 69 del 20.02.2020  

D. Dare atto che lo schema del piano triennale ed annuale delle opere pubbliche di cui alla delibera di 

G.M. n. 69 del 20.02.2020 è stato pubblicato all’Albo Pretorio, così come previsto dalla vigente 

normativa; 

E. Dare atto, altresì, che il P.E.G. sarà deliberato con successivo atto dell’organo esecutivo, ai sensi 

degli artt. 169 e 177 del TUEL; 

F. lo schema di bilancio di previsione è accompagnato dagli allegati previsti dall’articolo 11, comma 3 

del Decreto legislativo n. 118/2011 

 

8) Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del quarto comma dell’art.134 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.  



 

 

Allegato A) 

 

          CITTÀ DI ERCOLANO 
                                     (Provincia di Napoli) 

 
 

  

 

OGGETTO: Approvazione schemi di bilancio di 

previsione 2020/2022 e relativi allegati 

 

 

 

 

 

 

 

 

• L’art. 174 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, attribuisce alla Giunta comunale il compito di 

predisporre lo schema di bilancio annuale e i relativi allegati; 

• l’art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, fissa al 31 dicembre il termine per l’approvazione, da 

parte del Consiglio, del bilancio di previsione e dei suoi allegati e che prevede che il termine possa 

essere differito con decreto del Ministro dell’Interno; 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 fissa i principi dell’ordinamento istituzionale, 

finanziario e contabile degli enti locali; 

• con il D.Lgs. 23 giugno 2011 n.118, emanato in attuazione degli articoli 1 della Legge 5 maggio 2009 

n.42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi” è stata approvata la riforma della 

contabilità degli enti territoriali; 

• il D.Lgs  n. 126 del 10 agosto 2014, a completamento del quadro normativo di riferimento, ha 

modificato ed integrato il D.L.gs. n. 118/2011 recependo gli esiti della sperimentazione e il D.Lgs. n. 

 

 FUNZIONARIO ISTRUTTORE 

FIRMA PER ESTESO 

 

L’Istruttore Direttivo 

 (Teresa D’Antonio) 



 

 

267/2000, al fine di rendere coerente l’ordinamento contabile degli enti locali alle nuove regole 

della contabilità; 

• con Decreto legge n. 34 del 19.05.2020 convertito in legge n. 77 del 17.07.2020, il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali è stato differito al 30.09.2020;  

 

Lo schema di Bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2022, presenta le seguenti risultanze: 

ENTRATA Previsione 2020 Previsione 2021 Previsione 2022 

Titolo 1 33.082.886,80 33.087.886,80 33.087.886,80 

Titolo 2 13.712.254,06 5.528.239,24 4.786.739,24 

Titolo 3 5.195.830,60 6.209.231,00 6.209.231,00 

Titolo 4 12.837.024,68 7.394.115,00 430.000,00 

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 

Titolo 6 1.977.217,80 5.096.888,00 550.000,00 

Titolo 7 35.000.000,00 35.000.000,00 35.000.000,00 

Titolo 9 21.067.500,00 21.067.500,00 21.067.500,00 

Applicazione Avanzo 9.134.965,97 0,00 0,00 

Fondo pluriennale 

vincolato per spese 

correnti  

141.688,96 0,00 0,00 

Fondo pluriennale 

vincolato per spese in 

c/capitale 

2.418.369,78 0,00 0,00 

Totale 134.567.738,65 113.383.860,04 101.131.357,04 

 

SPESA Previsione 2020 Previsione 2021 Previsione 2022 

Titolo 1 51.738.415,50 43.563.615,81 42.797.115,81 

Titolo 2 23.549.776,39 12.553.503,00 1.042.500 

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 

Titolo 4 2.750.305,53 737.500,00 762.500,00 

Titolo 5 35.000.000,00 35.000.000,00 35.000.000,00 

Titolo 7 21.067.500,00 21.067.500,00 21.067.500,00 



 

 

Disavanzo 461.741,23 461.741,23 461.741,23 

Totale 134.567.738,65 113.383.860,04 101.131.357,04 

 

Inoltre: 

• con deliberazione di Giunta n. 204 del 30.06.2020 è stata approvata la relazione tecnica al Conto del 

bilancio relativo all’esercizio finanziario 2019, prendendo atto del risultato complessivo della 

gestione; 

• con delibera della Giunta comunale n. 105 del 10.03.2020  è stato determinato il tasso di copertura in 

percentuale dei servizi a domanda individuale; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 66 del 13.02.2020 è stata destinata la quota dei 

proventi derivanti dalle sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni al Codice della Strada, 

come previsto dall’art. 208, comma 4 del D. Lgs. 285/92; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 69 del 20.02.2020 sono stati adottati il Programma 

triennale delle opere pubbliche 2020-2022 e l’Elenco annuale dei lavori pubblici 2020; 

• con deliberazione di C.C. n. 13 del 18.06.2020 è stato approvato il regolamento per la 

trasformazione del diritto di superficie in diritto di proprietà; con detta deliberazione il Comune ha 

stabilito il prezzo di cessione per ciascun tipo di area o fabbricato;  

•  nel Documento Unico di programmazione 2020/2022 sono ricomprese le indicazioni relative al 

Piano delle alienazioni e valorizzazioni patrimoniali;  

• ai sensi dell’art. 165, c. 7 del novellato Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, come prima voce 

dell’entrata degli schemi di bilancio è inserito il fondo pluriennale vincolato, mentre in spesa il 

fondo pluriennale è incluso nei singoli stanziamenti del bilancio stesso; 

• con deliberazioni di Consiglio Comunale nn. 18 e 19 del 30.06.2020 sono stati approvati il 

“Regolamento per l’applicazione dell’Imposta Municipale Propria” e le “Aliquote IMU per l’anno 

2020”, vista l’abolizione della IUC, componente IMU e TASI, disposta dalla legge 27/12/2019 n. 160; 

le aliquote approvate corrispondono alla sommatoria delle aliquote relative ad IMU e TASI come 

previste dalla normativa precedente; 

• relativamente alla TA.RI, la disposizione normativa di cui all’art. 107 comma 5 del D.L. 17 marzo 

2020 consente ai comuni, in deroga all’art. 1 commi 654 e 683 della legge 27 dicembre 2013 n. 147, 

di approvare le tariffe della TARI adottate per l’anno 2019 anche per l’anno 2020, provvedendo 

entro il 31 dicembre 2020 alla determinazione ed approvazione del piano economico finanziario del 

servizio rifiuti (PEF) per lo stesso anno, riconoscendo, altresì, la possibilità di chiedere a conguaglio 

la differenza tra i costi risultanti dal PEF per il 2020 ed i costi determinati per l’anno 2019, mediante 

una ripartizione degli stessi nei successivi tre anni (dal 2021 al 2023);  

• l’indirizzo internet di pubblicazione del rendiconto anno 2019 nonché dei documenti previsti dal D. 

Lgs. 118/2011 è il seguente: www.comune.ercolano.na.it/trasparenza nella “sezione bilanci” 

• Il bilancio di previsione, ancora, prevede lo stanziamento di € 233.000,00 per il Fondo di Riserva, 

come disposto dall’art. 166 comma 2-ter del D.Lgs. 267/2000 come modificato dal D.L. 174 del 

10/10/2012. 

 

Si rende la presente istruttoria evidenziando che il presente Documento sarà sottoposto 

successivamente al parere dei Revisori dei Conti, a supporto delle successiva proposta di delibera di 



 

 

Consiglio Comunale.  

Si attesta che tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità, l’istruttoria è 

correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’ufficio, l’Ufficio non è a conoscenza di 

rapporti di parentela o affinità tra il destinatario dell’atto e amministratori o dipendenti dell’Ente; l’atto è 

stato redatto seguendo l’ordine cronologico ed è stato adottato il criterio di rotazione del R. U. P. 

 

Ercolano, 30.07.2020  

 

L’Istruttore Direttivo 

(Teresa D’Antonio) 

                    Il Dirigente 

                                                                                          dott. Paola Tallarino   

 
IL SINDACO 

      

 

• Letta l’istruttoria di cui innanzi; 

• Visto lo schema di bilancio annuale di previsione per l’esercizio finanziario 2020/2022; 

• Vista la normativa richiamata in istruttoria 

 

 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE: 

 

1) Di approvare e fare propria l’allegata proposta di deliberazione; 

2) Di approvare lo schema  del Bilancio di previsione 2020/2022, le cui risultanze finali sono sintetizzate 

nello schema di seguito riportato, dando atto che lo stesso assume pieno valore giuridico, anche con 

riferimento alla funzione autorizzatoria 

ENTRATA Previsione 2020 Previsione 2021 Previsione 2022 

Titolo 1 33.082.886,80 33.087.886,80 33.087.886,80 

Titolo 2 13.712.254,06 5.528.239,24 4.786.739,24 

Titolo 3 5.195.830,60 6.209.231,00 6.209.231,00 

Titolo 4 12.837.024,68 7.394.115,00 430.000,00 

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 

Titolo 6 1.977.217,80 5.096.888,00 550.000,00 

Titolo 7 35.000.000,00 35.000.000,00 35.000.000,00 

Titolo 9 21.067.500,00 21.067.500,00 21.067.500,00 



 

 

Applicazione Avanzo 9.134.965,97 0,00 0,00 

Fondo pluriennale 

vincolato per spese 

correnti  

141.688,96 0,00 0,00 

Fondo pluriennale 

vincolato per spese in 

c/capitale 

2.418.369,78 0,00 0,00 

Totale 134.567.738,65 113.383.860,04 101.131.357,04 

 

SPESA Previsione 2020 Previsione 2021 Previsione 2022 

Titolo 1 51.738.415,50 43.563.615,81 42.797.115,81 

Titolo 2 23.549.776,39 12.553.503,00 1.042.500 

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 

Titolo 4 2.750.305,53 737.500,00 762.500,00 

Titolo 5 35.000.000,00 35.000.000,00 35.000.000,00 

Titolo 7 21.067.500,00 21.067.500,00 21.067.500,00 

Disavanzo 461.741,23 461.741,23 461.741,23 

Totale 134.567.738,65 113.383.860,04 101.131.357,04 

 

 

3) Di prendere atto che le previsioni contenute nel  bilancio 2020/2022  rispettano l’equilibrio finale 

previsto dalla vigente normativa, come è dimostrato nei prospetti allegati. 

4) Dare atto, altresì, che il P.E.G. sarà deliberato con successivo atto dell’organo esecutivo, ai sensi 

degli artt. 169 e 177 del TUEL; 

5) lo schema di bilancio di previsione è accompagnato dagli allegati previsti dall’articolo 11, comma 3 

del Decreto legislativo n. 118/2011; 

6) Di sottoporre il presente provvedimento ed i documenti ad esso allegati al collegio dei revisori dei 

conti per l’acquisizione del competente parere, ai sensi dell’art. 239 comma 2 lettera b) del 

T.U.EE.LL; 

7) Assumere la presente quale proposta di deliberazione da sottoporre all’esame del Consiglio 

Comunale al fine della sua approvazione e della approvazione del dispositivo di seguito espresso:  

 

Dispositivo della proposta di deliberazione  

da sottoporre all’esame del Consiglio Comunale 

 



 

 

A. Di approvare lo schema del Bilancio di previsione 2020/2022 le cui risultanze finali sono sintetizzate 

nello schema di seguito riportato, dando atto che lo stesso assume pieno valore giuridico, anche 

con riferimento alla funzione autorizzatoria: 

ENTRATA Previsione 2020 Previsione 2021 Previsione 2022 

Titolo 1 33.082.886,80 33.087.886,80 33.087.886,80 

Titolo 2 13.712.254,06 5.528.239,24 4.786.739,24 

Titolo 3 5.195.830,60 6.209.231,00 6.209.231,00 

Titolo 4 12.837.024,68 7.394.115,00 430.000,00 

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 

Titolo 6 1.977.217,80 5.096.888,00 550.000,00 

Titolo 7 35.000.000,00 35.000.000,00 35.000.000,00 

Titolo 9 21.067.500,00 21.067.500,00 21.067.500,00 

Applicazione Avanzo 9.134.965,97 0,00 0,00 

Fondo pluriennale 

vincolato per spese 

correnti  

141.688,96 0,00 0,00 

Fondo pluriennale 

vincolato per spese in 

c/capitale 

2.418.369,78 0,00 0,00 

Totale 134.567.738,65 113.383.860,04 101.131.357,04 

 

SPESA Previsione 2020 Previsione 2021 Previsione 2022 

Titolo 1 51.738.415,50 43.563.615,81 42.797.115,81 

Titolo 2 23.549.776,39 12.553.503,00 1.042.500 

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 

Titolo 4 2.750.305,53 737.500,00 762.500,00 

Titolo 5 35.000.000,00 35.000.000,00 35.000.000,00 

Titolo 7 21.067.500,00 21.067.500,00 21.067.500,00 

Disavanzo 461.741,23 461.741,23 461.741,23 

Totale 134.567.738,65 113.383.860,04 101.131.357,04 

 

 



 

 

 

B. Di prendere atto che le previsioni contenute nel  bilancio  2020/2022  rispettano l’equilibrio finale 

previsto dalla vigente normativa, come è dimostrato nei prospetti allegati. 

C. Approvare il piano triennale dei lavori pubblici 2020/2022, nonché il piano annuale 2020 redatti 

secondo gli schemi tipo approvati con D.M. dei lavori pubblici del 16 gennaio 2016, già adottati con 

delibera di G.M. n. 69 del 20.02.2020  

D. Dare atto che lo schema del piano triennale ed annuale delle opere pubbliche di cui alla delibera di 

G.M. n. 69 del 20.02.2020 è stato pubblicato all’Albo Pretorio, così come previsto dalla vigente 

normativa; 

E. Dare atto, altresì, che il P.E.G. sarà deliberato con successivo atto dell’organo esecutivo, ai sensi 

degli artt. 169 e 177 del TUEL; 

F. lo schema di bilancio di previsione è accompagnato dagli allegati previsti dall’articolo 11, comma 3 

del Decreto legislativo n. 118/2011 



 

 

 

 

 

Data     30.07.2020                                     IL SINDACO 

                         Avv. Ciro Buonajuto 

 

 

 

Parere in ordine alla sola regolarità tecnica della proposta ( Art. 49, I° comma D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Si esprime parere favorevole 

Data    30.07.2020                                                                   Il Dirigente del Servizio 

                                                                                                dott. Paola Tallarino 

 

 

 

Si attesta che la predetta spesa ha regolare copertura finanziaria come da dati che seguono (Art. 

151 comma 4 D.Lgs. 267/2000) 

Bilancio  .  .......                     art................... 

Somma stanziata..................     ................... 

Somma impiegata.................     ................... 

Variazioni per storni.............     ................... 

Somma disponibile................     ................... 



 

 

 

Parere in ordine alla sola regolarità contabile della proposta (Art. 49, 1° comma D.Lgs. n.267/2000) 

 Si esprime parere favorevole. 

 

 

data  30.07.2020                                                                Il Dirigente del Servizio 

                                                                                                   dott. Paola Tallarino 

 

 

 

 

 

Parere di conformità – ai sensi dell’art. 51, comma 2 dello Statuto Comunale. 

.............................................................................................................................................................................

.................................favorevole...........................................................................................................................

.............................................................................................................................................. 

 

Data, 30.07.2020                                                                  Il Segretario Generale 

                                                                                              Dr Ferdinando Guarracino 

 

 

DECISIONE DELLA GIUNTA 

 

                                                                                                                  Il Segretario Verbalizzante 

                                                                                                             ................................................... 

Deliberazione adottata nella seduta del .............................................................al n.............................. 



 

 

 

 

 

 



 

 

  

IL SINDACO-PRESIDENTE  

Avv. Buonajuto Ciro  

IL SEGRETARIO GENERALE  

DOTT. FERDINANDO GUARRACINO  

  

  

AFFISSIONE 

Su conforme attestazione dell’Ufficio Messi, certifico che la presente deliberazione è stata 

affissa in data odierna e vi resterà per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

  

Ercolano, 03/08/2029  

IL SEGRETARIO GENERALE  

DOTT. FERDINANDO GUARRACINO  

  

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  

Su conforme attestazione dell’Ufficio Messi, certifico che la presente deliberazione è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune di Ercolano dal 03/08/2029 al 18/08/2029  

  

Ercolano, 03/08/2029   

IL SEGRETARIO GENERALE  

DOTT. FERDINANDO GUARRACINO  

  

  

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

  

Attesto che della pubblicazione del presente atto è stata data comunicazione ai Capigruppo 

Consiliari il 03/08/2029 con nota prot. n. 42085 (art. 125. D.Lgs. n. 267/2000). 

  

Ercolano, 03/08/2029  

IL SEGRETARIO GENERALE  

DOTT. FERDINANDO GUARRACINO  

  

 immediata eseguibilità - art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000 

  



 

 

ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, 3° comma del D.Lgs. 

18.8.2000, n.267, decorsi 10 (dieci) giorni dalla pubblicazione. 

  

Ercolano, 03/07/2020  

IL SEGRETARIO GENERALE  

DOTT. FERDINANDO GUARRACINO  

  

  

INVIO AGLI UFFICI 

  

Trasmetto copia del presente atto, per gli adempimenti consequenziali, agli uffici: 

  

Dirigente Finanza e Controllo  

  

Ercolano, ________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE  

DOTT. FERDINANDO GUARRACINO  

 


